
UCHWAŁA NR XXII/184/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w publicznych przedszkolach/oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r., poz. 1943, z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Publiczne przedszkole/oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę 
Dębnica Kaszubska zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

2. Godziny realizacji świadczeń, o których mowa w ust. 1 określa statut publicznego przedszkola/szkoły 
podstawowej.

§ 2. Określa się opłatę za 1 godzinę wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w publicznych 
przedszkolach/oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar 5 
godzin dziennie – w wysokości 1,00 zł.

§ 3. 1. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie stawki 
godzinowej, o której mowa w § 2 oraz liczby godzin dziennego pobytu dziecka w publicznym 
przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin 
dziennie.

2. Szczegółowe zasady korzystania z wychowania przedszkolnego oraz zasady odpłatności określa umowa 
cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem publicznego przedszkola/szkoły podstawowej a rodzicami 
(opiekunami prawnymi) dziecka.

§ 4. Tracą moc uchwały nr:

1. XXXV/253/2013 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 9 października 2013 r. w sprawie  ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne w Dębnicy Kaszubskiej,

2. XXXXVI/261/2013 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 13 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Szkołę Podstawową im. Leśników Polskich w Motarzynie w 
oddziałach przedszkolnych,

3. XXXXVI/262/2013 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 13 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza w Gogolewie w 
oddziałach przedszkolnych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorom Zespołów Szkół w Gminie Dębnica Kaszubska.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: A52F73CC-6A7C-41C9-867C-901D9AC319F0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 1985) i ze zmianą przepisów
dotyczących naliczenia subwencji oświatowej dla dzieci 6 – letnich, zaistniała konieczność dokonania
zmian w doprecyzowaniu zapisu, iż określa się opłatę za 1 godzinę wychowania przedszkolnego dzieci w
wieku do lat 5 w publicznych przedszkolach/oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, w
czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie – w wysokości 1,00 zł.

Wysokość opłaty ponoszonej przez rodziców nie zmienia się w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin
dziennie.

Id: A52F73CC-6A7C-41C9-867C-901D9AC319F0. Podpisany Strona 1




